

FOCUS DENTAL SERVICE ApS

**Klodsskovvej 44
4800 Nykøbing F**

CVR-nummer 36034777

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. maj 2021

Henrik Atzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskab

FOCUS DENTAL SERVICE ApS
Klodsskovvej 44
4800 Nykøbing F

Hjemstedskommune: Guldborgsund Kommune
CVR-nummer: 36034777
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Direktion

Henrik Atzen
Bo Teis Blok

Revisor

Dansk Revision København A/S
Godkendt Revisionsaktieselskab
Skindergade 38
1159 København K

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg og service samt hermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Trods Covid-19 udbrud og deraf nedlukninger af tandklinikker lykkedes det at løfte omsætningen markant i året som helhed. Produktmikset samt forventelige tilbagebetalinger af tilskudsmidler gjorde dog at resultatet ikke blev tilfredsstillende. Forventningen til fremtiden er dog lys og med fortsat fokus på kerneforretningen er det ledelsens forventning at skabe tilfredsstillende resultater i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der fortsat udbrud af sygdommen Covid-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	6.008.575	5.494
1	Personaleomkostninger	-5.916.452	-5.030
	Afskrivninger, anlægsaktiver	23.237	29
	Resultat før finansielle poster	115.360	493
	Finansielle indtægter	61.021	27
	Finansielle omkostninger	-131.052	-126
	Resultat før skat	45.329	393
	Skat af årets resultat	-11.962	-90
	Årets resultat	33.367	303
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	33.367	303
	Resultatdisponering i alt	33.367	303

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	113.438	136
	Materielle anlægsaktiver	113.438	136
	Deposita	137.684	130
	Finansielle anlægsaktiver	137.684	130
	Anlægsaktiver i alt	251.122	266
	Råvarer og hjælpematerialer	3.005.169	2.352
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.200.000	1.200
	Varebeholdninger	4.205.169	3.552
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.140.688	1.760
	Igangværende arbejder for fremmed regning	123.820	0
	Udsudte skatteaktiver	9.119	21
	Tilgodehavende skat	24.000	12
	Andre tilgodehavender	32.324	16
	Periodeafgrænsningsposter	93.495	264
	Tilgodehavender	2.423.446	2.073
	Likvide beholdninger	2.600.104	0
	Omsætningsaktiver i alt	9.228.719	5.626
	Aktiver i alt	9.479.841	5.891

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	100.000	100
	Overkurs ved emission	1.200.000	1.200
	Overført resultat	338.777	305
	Egenkapital i alt	1.638.777	1.605
	Kreditinstitutter	2.000.000	0
	Anden gæld	308.220	139
	Langfristede gældsforpligtelser	2.308.220	139
	Kreditinstitutter	66.148	672
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.234.187	2.294
	Anden gæld	3.224.603	1.173
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.906	8
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.532.844	4.146
	Gældsforpligtelser i alt	7.841.064	4.286
	Passiver i alt	9.479.841	5.891
2	Eventualforpligtelser		
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Særlige poster vedr. Covid-19 compensation		

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	5.329.036	4.695
Pensioner	180.000	120
Andre omkostninger til social sikring	64.209	71
Øvrige personaleomkostninger	343.207	143
Personaleomkostninger i alt	5.916.452	5.030

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 9 beskæftigede (sidste år 9).

2 Eventualforpligtelser

Selskabet har leasingforpligtelser på i alt ca. TDKK 600 pr. 31. december 2020 med en restløbetid på op til 55 måneder.

Selskabet har lejeforpligtigelse vedrørende lokaler med opsigelsesperiode på 6 måneder. Lejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør pr. 31. december 2020 TDKK 140.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er stillet til sikkerhed i bankindestående DKK 1.035.245, samt deponeret ejerpantebrev på TDKK 1.250 (virksomhedspant omfattende simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel). Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør DKK 6,9 mio.

4 Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2020 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for midlertidig lønkompensation til hjemsendte med DKK 634.862.

I Anden gæld indgår Covid-19 kompensationer med DKK 299.000

Anden gæld DKK 115.000 vedrører regulering af kompensation der tidligere er udbetalt på basis af ledelsens forventninger til lønomkostninger til hjemsendte ansatte samt DKK 184.000 vedrører skyldig kompensation for tabt omsætning.
